

Protokół Nr 4 / 2019
z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych
przy Radzie Gminy Jasionówka z dnia 25. marca 2019 r.

Miejsce obrad: Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Jasionówce.

Obrady rozpoczęto o godzinie 9:00, zakończono o godzinie 11:35.

Przewodniczył Wojciech Skobodziński – Przewodniczący Komisji.

Protokołowała B. Gawryło – Sekretarz Komisji.

Na ogólny stan 15 członków w obradach uczestniczyło 14 członków, co stanowi kworum, przy którym Komisja może podejmować prawomocne decyzje – *lista obecności jest załącznikiem, do oryginału protokołu.* Nieobecna, usprawiedliwiona Radna E. Bartnik.

Ad. 1. Przewodniczący obrad powitał wszystkie osoby biorące udział w posiedzeniu. Serdecznie powitał Prezesa BIOM – pana Mirosława Bałakiera. Następnie zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Jasionówka do Związku Komunalnego Biebrza..
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Jasionówka do Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Jasionówka do spółki prawa handlowego pod firmą: BIOM Sp. z o.o. z siedzibą w Dolistowie Starym.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jasionówka w roku 2019.
7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2020 środków stanowiących fundusz sołecki.
8. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy Jasionówka na rok 2019.
9. Opiniowanie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2019-2030.
10. Wolne wnioski, informacje.
11. Zakończenie posiedzenia.

Wniosków w sprawie porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne porządek obrad.

Komisja jednogłośnie (za- 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się – 0) przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 2. W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne protokół z posiedzenia odbytego dnia 29. stycznia, a następnie z posiedzenia odbytego dnia 14. lutego 2019r.

Komisja jednogłośnie: za- 14, głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 0 przyjęła protokół z posiedzenia z dnia 29.stycznia 2019r.

Komisja jednogłośnie: za- 14, głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 0 przyjęła protokół z posiedzenia z dnia 14. Lutego 2019r.

Ad. 3. Wójt Gminy poprosił o zadawanie pytań panu M. Bałakierowi – Prezesowi firmy: BIOM Sp. z o.o. z siedzibą w Dolistowie Starym.

Prezes BIOM - M. Bałakier wyjaśnił i ogólnie przedstawił pracę Spółki i Związku. Spółka przyjmuje odpady z 20 gmin. Cennik porównywalny jest ze wszystkimi odbiorcami. Różnica pomiędzy 20- toma gminami, a całym województwem jest taka, że zajmują się tylko zagospodarowaniem. MPO ma 80% rynku. Ceny gospodarki odpadami:

- 2016r. – 120 zł;

- 2019r. – 230 zł. – najniższa cena w kraju ale i tak wzrosła o 100%. Spółka nie nalicza 100% tylko 2% zysku. Ceny będą drastycznie rosły. Knyszyn przystąpił do spółki w 2016r. W tym roku składka/ opłata stała wynosi 1,70 zł. za 1 mieszkańca.

Radny D. Tałałaj zapytał czy odbierane są odpady rolnicze – folie?

Prezes BIOM - M. Bałakier – Zakład w Dolistowie przyjmuje wszystko ale trzeba to przywieźć, a przede wszystkim należy być członkiem Związku. Jeśli wstąpicie do Związku, to będziecie mogli z całej Gminy przywozić od kwietnia 2019r.

Radna B. Popławska zapytała jaka jest stawka za śmieci selektywne i zmieszane?

Prezes BIOM- M. Bałakier – jest różnie, bo stawka podstawowa 15-20 zł. , tj. zbiórka selektywna za gospodarstwo jednoosobowe.

Radny G. Klubowicz zapytał czy stawki wzrosną? Jakie jest prawdopodobieństwo, że powstanie spółka odbierająca zmieszane odpady?

Prezes BIOM M - Bałakier - na chwilę obecną nie zakłada się wzrostu stawek. Spółka ma złożone 2 projekty na rozbudowę PSZOK-u i mamy zamiar podpisać. Obsługujemy 4 powiaty: Augustów, Grajewo, Sokółka i Mońki ale nie cały.

Radny A. Zabielski zapytał w co zbierane są odpady selektywne?

Prezes BIOM M - Bałakier - stosujemy system workowy i odbieranie w większości 1 raz w miesiącu.

Radna B. Popławska zapytała czy każdy mieszkaniec musi wykupić sobie pojemnik, a jak będą dzierżawione, to cena będzie jaka?

Prezes BIOM M - Bałakier - wszystko zależy od tego jak zostanie to ustalone ze Spółką. Jeżeli będzie obowiązkiem, to będą za darmo. Zabieramy popiół przy zbiórce selektywnej.

Radny A. Zabielski zapytał ile samochodów ma Spółka?

Prezes BIOM M - Bałakier - mamy 5 samochodów do zbiórki selektywnej i 4 śmieciarki.

Radny A. Zabielski – ile razy rocznie będą odbierane odpady wielkogabarytowe?

Prezes BIOM - M. Bałakier - to Rada Gminy ustala ile razy i kiedy mają być odbierane. U nas w Spółce są odbierane 1 raz w miesiącu ale jeśli ma być 2 razy to oczywiście wzrosną koszty.

Radny J. Pietraszkiewicz- ile kosztuje zbiórka nieselektywna, odpady zmieszane?. Spółka płaci 350 zł. za tonę, a od osoby, to 100% więcej niż za selektywną.

Wójt Gminy – czy odbieracie wyroby azbestowe?

Prezes BIOM - M. Bałakier - obecnie nie ale jest to w planach, tzn. odbiór, utylizacja i zdejmowanie z dachów.

W związku z zakończeniem dyskusji Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Jasionówka do Związku Komunalnego Biebrza.

Komisja większością głosów (za - 9 głosów, przeciwnych - 0 i wstrzymujących się - 5) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Jasionówka do Związku Komunalnego Biebrza - *opinia Nr 18/19 i projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

Ad. 4. Przewodniczący obrad – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Jasionówka do Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza. Zaproponowano na przedstawiciela Gminy Jasionówka Radnego pana A. Zabielskiego.
Radny A. Zabielski wyraził zgodę.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja większością głosów (za - 13 głosów, przeciwnych - 0 i wstrzymujących się - 1) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Jasionówka do Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza - *opinia Nr 19/19 i projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

Ad. 5. Przewodniczący obrad – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Jasionówka do spółki prawa handlowego pod firmą: BIOM Sp. z o.o. z

siedzibą w Dolistowie Starym.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały. Komisja większością głosów (za - 8 głosów, przeciwnych - 0 i wstrzymujących się - 6) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Jasionówka do spółki prawa handlowego pod firmą: BIOM Sp. z o.o. z siedzibą w Dolistowie Starym - *opinia Nr 20/19 i projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

Ad. 6. Przewodniczący obrad – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jasionówka w roku 2019.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały. Komisja większością głosów (za - 13 głosów, przeciwnych - 0 i wstrzymujących się - 1) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jasionówka w roku 2018 - *opinia Nr 21/19 i projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

Ad. 7. Przewodniczący obrad – przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2020 środków stanowiących fundusz sołecki.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały. Komisja większością głosów (za - 11 głosów, przeciwnych - 0 i wstrzymujących się - 3) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2020 środków stanowiących fundusz sołecki - *opinia Nr 22/19 i projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

Ad. 8. Przewodniczący obrad – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jasionówka na rok 2019

Wójt Gminy przedstawił kolejno prośby które wpłynęły o wsparcie finansowe.

Odczytał pismo Komendy Powiatowej Policji w sprawie dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji, to już kolejny samochód.

Komisja większością głosów (za-1, przeciw- 12, wstrzymujących się – 1) odrzuciła prośbę Policji w sprawie dofinansowania zakupu samochodu.

Następna sprawa, to prośba o wsparcie finansowe- sztandar dla Policji.

Komisja większością głosów (za-0, przeciw- 9, wstrzymujących się – 5) odrzuciła prośbę Policji w sprawie dofinansowania do sztandaru.

Następne głosowanie, to dofinansowanie Poradni Uzależnień Alkoholowych.

Komisja większością głosów (za-0, przeciw- 10, wstrzymujących się – 4) odrzuciła prośbę w sprawie dofinansowania dla Poradni.

Następna sprawa, to dofinansowanie osoby prywatnej promującej Gminę Jasionówka.

Z uwagi na wymogi prawne Rada Gminy nie może przeznaczać środków dla osób prywatnych. Głosowanie nie odbyło się.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały. Komisja większością głosów (za - 12 głosów, przeciwnych - 0 i wstrzymujących się - 2) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jasionówka na rok 2019 -*opinia Nr 23/19 i projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

Ad. 9. Przewodniczący obrad – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2019– 2030.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja większością głosów (za - 12 głosów, przeciwnych - 0 i wstrzymujących się - 2) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2019– 2030 - *opinia Nr 24 /19 i projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

Ad. 10. Przewodniczący obrad – przechodzimy do wolnych wniosków i informacji.

Pan Wójt zapoznał zebranych ze swoją działalnością w ostatnim okresie. Komisja dyskutowała o bieżących potrzebach i problemach Gminy

Ad. 11. Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 11:35 Przewodniczący obrad zakończył posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji


Wojciech Skobodziński